

CZĘŚĆ PIERWSZA (GODZ. 14.30) WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE

SLIWEN. Trwa protest wobec nieludzkich warunków panujących w więzieniu kobiecym w Sliwen. Dwa listy skierowane w sprawie warunków odbywania kary do prezydium Zgromadzenia Narodowego, Komisji Ustawodawczej, stałej Komisji Zgromadzenia ds Kobiet, Opieki nad Rodziną, Dzieciństwem i Macierzyństwem, naczelnika Wydziału Więzień Min. Sprawiedliwości i telewizji bułgarskiej pozostały bez odpowiedzi. Na znak protestu cztery oddziały ogłosiły strajk głodowy. 12.03. do więzienia przybyła przedstawicielka prokuratury w Sliwen Daniela Żeliazkova, która nie zapoznając się z żądaniami więźniarek, przystąpiła do tłumienia buntu - wszystkie kobiety, które odmówiły wychodzenia do pracy, zostały przeniesione na oddział o zaostrzonym rygorze. Dzień później, w odpowiedzi na tę decyzję, odmówiły wyjścia do pracy więźniarki maszynistki, więźniarki z tzw. czerwonej zmiany. Liczne spośród strajkujących kobiet skazano na ponad 15 lat więzienia za drobne przestępstwa gospodarcze wymuszone w przedsiębiorstwach. Więźniarki są zdecydowane kontynuować protest. (SIS-APIA)

SLIWEN. Ali i Miszeriw Hasanowowie wystąpili w Urzędzie Stanu Cywilnego Gminnej Rady Narodowej o przywrócenie im na podstawie ustawy (weszła w życie 1.03.1990) odebranych w 1985 r. imion. Naczelnik zapowiedział, że nie podejmie decyzji, dopóki nie odbędzie się planowany na 26.03. Zjazd Prawników Bułgarskich. (SIS-APIA)

PŁOWDIW. 17.03. została otwarta wystawa "Symbole i znaki 1944-1989" malarzy grupy "Krawędź". Ekspozycja analizuje cały arsenał komunistycznej symboliki. Wystawę rozpoczął happening - zjedzono olbrzymi tort w kształcie pięcioramiennej gwiazdy. (SIS-APIA)

OŁOWECZ. 23.03. Klub Demokracja przy USD zorganizuje pielgrzymkę do usytuowanego w pobliżu miasta komunistycznego obozu koncentracyjnego - "Słoneczny Brzeg". Do udziału w pielgrzymce zostali zaproszeni byli więźniowie tego obozu. Klub Demokracja rozpiął konkurs na pomnik ofiar obozu. (SIS-APIA)

TYRGOWISZTE. 19.03. wiecu USD został zaatakowany przez bojówkę. Bojówkarze obrzucili kolejnych mówców zgniłymi jajami i zepsutymi owocami, obecnemu na wiecu Żelii Żelewowi zagrozili linczem, skandowali: "Śmierć Unii", "USD na szubienicę". Wiecujący nie ulegli prowokacji. (SIS-APIA)

JAMBOŁ. Kierownictwo administracyjne i partyjne Domu Spokojnej Starości postawiło pensjonariuszom ultimatum - jeżeli chcą pozostać mieszkańcami domu, muszą złożyć podania o przyjęcie do Bułgarskiej Partii Komunistycznej. (SIS-APIA)

SLIWEN. Dyrektor Zakładów Remontowych Złotew zabronił pracownikom zakładu noszenia znaczka "Podkrepa". Osoby, które nie podporządkują się zarządzeniu mają zostać usunięte z pracy. (SIS-APIA)

SOFIA. Partia Liberalno-Demokratyczna przesłała do obradującego bułgarskiego Okrągłego Stołu deklarację, w której zawarła propozycję wyprowadzenia kraju z kryzysu: 1. przeprowadzenie wolnych wyborów do Zgromadzenia Narodowego (wg Konstytucji sprzed 1946 roku), 2. zmiany

Konstytucji i wyboru prezydenta, 3. wprowadzenia konstytucyjnych gwarancji własności prywatnej. (SIS-APIA)

SOFIA. 24.03. odbędzie się drugi etap Kongresu Konfederacji Pracy "Podkrepa". W programie przewidziana jest druga tura wyborów do prezydium i zmiany w statucie dotyczące ordynacji wyborczej. (SIS-APIA)

CZĘŚĆ DRUGA (godz. 19.00)

KRAKÓW. Naczelnny dyrektor Archiwum Państwowego, prof. dr hab. Marian Wojciechowski, nadesłał telefonogram do prof. dr hab. Zbigniewa Perzanowskiego - dyrektora Archiwum Państwowego w Krakowie: "Zgodnie z decyzją Rady Ministrów z dnia 19.03.1990 roku, działając na podstawie art. 44, ust.1, polecam przejąć materiały archiwalne byłej Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej z terenu objętego właściwością działania Archiwum Państwowego." (...) Do przejęcia archiwum jednak do tej pory nie doszło na skutek trudności czynionych ze strony byłych pracowników PZPR. W związku z tym dyrektor Archiwum Państwowego zwrócił się do Milicji Obywatelskiej o pomoc w wykonaniu decyzji rządowej. Zdaniem przedstawicieli WUSW w Krakowie, sprawa ma charakter szerszy, ogólnokrajowy. "Na skutek niedopatrzania w decyzji Rady Ministrów nie uwzględniono terminarza przekazywania archiwów PZPR-owskich. Doprowadziło to do dowolnej interpretacji tego zarządzenia włącznie z argumentacją, że może to trwać nawet dziesięć lat." (SIS)

KRAKÓW. 21.03. na Rynku Głównym, z okazji pierwszego dnia wiosny, miał odbyć się happening zorganizowany przez odłamek Federacji Młodzieży Walczącej - Środowisko Prawego Toru. Planowanymi hasłami miały być: "Wiosna walczy", "Zima kaput", "Młodzież z zimą się rozliczy". Do akcji jednak nie doszło, grupy młodzieży z Konfederacji Polski Niepodległej i Niezależnego Zrzeszenia Studentów z Wyższej Szkoły Pedagogicznej przeszły pod konsulat ZSSR, gdzie pod hasłami: "Łapy precz od Litwy" oraz "Żądamy uznania wolnej Litwy" przeprowadzono pikietę. (SIS)

KRAKÓW. 21.03. Zarząd Regionu Małopolska NSZZ "S" zapowiedział, iż w czasie kampanii wyborczej do samorządów terytorialnych udzieli znaku i symboli "S" tym Komitetom Obywatelskim, które spełnią następujące warunki: "Komitety Obywatelskie ubiegające się o znak "S" nie mogą wchodzić w sojusze z organizacjami społecznymi i politycznymi działającymi poza Komitetami Obywatelskimi. W procedurze wyłaniania kandydatów i zatwierdzania listy KO winni uczestniczyć upoważnieni przedstawiciele struktur NSZZ "S". Za umieszczenie na liście KO "S" odpowiednich kandydatów odpowiedzialność ponoszą KO, w związku z tym muszą mieć zagwarantowane prawo zatwierdzania listy kandydatów. Ostatecznego ustalenia listy dokonuje sztab wyborczy KO z wyłączeniem osób kandydujących do samorządu terytorialnego." (SIS)

KRAKÓW. Delegaci Regionu "S" Małopolska na Zjazd Krajowy NSZZ "S" zwrócili się z gorącym apelem do wszystkich członków i komisji zakładowych Związku w regionie o czynne włączenie się do kampanii wyborczej w wyborach do władz samorządowych oraz o wysuwanie za pośrednictwem Komitetów Obywatelskich odpowiednich kandydatów do tych władz. "Pamiętajmy, że od nas wszystkich zależy przyszły kształt i sposób działania społeczeństwa obywatelskiego." - czytamy w wydanym przez nich apelu. (SIS)